
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

 

Приказ 

 
24.01.2023 г.   № 10 

 

Об утверждении Плана работы муниципальной психологической службы 

Турковского муниципального района на 2022-2023 учебный год 

 

 

В целях реализации Концепции развития психологической службы в 

системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации 19 

декабря 2017 года, в соответствии с приказом министерства образования 

Саратовской области № 1634 от 09.11. 2020 года «Об утверждении Положения 

о психологической службе в системе образования Саратовской области» и 

создания психологической службы в системе образования в Турковском районе 

Саратовской области. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы муниципальной психологической службы 

Турковского муниципального района Саратовской области на 2022-2023 

учебный  год. (приложение №1) 

 
 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

 - начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                               С.П. Исайкин 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 10 

 от 24.01.2023 

 

План работы муниципальной психологической службы Турковского 

муниципального района Саратовской области на 2022- 2023 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Разработка плана работы 

муниципальной психологической 

службы (далее МПС) на 2022/23 

учебный год 

Август Руководитель МПС 

2 Деятельность образовательных 

организаций в связи с принятием 

региональных межведомственных 

Порядков взаимодействия 

(2022,2023) 

Сентябрь  Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

3 Разработка методических 

рекомендаций для руководителей 

и подростков по мотивированию 

прохождения СПТ 

Сентябрь Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

4 Заседание МПС 

«Психологический комфорт и 

профилактика суицида» 

Октябрь Шаболдин А.Н. 

главный 

специалист 

управления 

образования 

Руководителей 

МПС, специалисты 

МПС 

5 Разработка буклетов, 

методических рекомендаций, для 

родителей, педагогов-психологов 

и др. специалистов по вопросам 

семейного воспитания, коррекции 

детско-родительских отношений, 

профилактике суицидальных 

проявлений, деструктивного 

поведения детей и подростков, 

профилактике буллинга и др. 

В течение 

года 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

6 Заседание МПС: итоги 

адаптационного периода учащихся 

первых, пятых классов 

Декабрь Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

7 Мониторинг состояния и 

деятельности психологической 

службы системы образования 

Январь Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

8 Участие педагогов-психологов в В течении Руководитель 



районных мероприятиях по 

распространению 

психологического опыта 

(районные родительские собрания, 

школа молодого специалиста, 

августовская конференция, 

семинары и др.) 

года МПС, специалисты 

МПС 

9 Заседание МПС «Профилактика 

буллинга: алгоритм действий 

образовательных организаций в 

случае выявления фактов 

буллинга» 

Октябрь-

ноябрь 

Декабрь-

февраль 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

10 Проведение социально-

психологического тестирования на 

предмет выявления детей «группы 

риска», склонных к рискованному 

и суицидальному поведению (I и II 

этап) 

В течение 

года 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

11 Участие педагогов-психологов в 

РМО, конкурсах, семинарах, 

вебинарах 

В течение 

года 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

12 Оказание психологической 

помощи участникам 

образовательного процесса 

(просвещение, профилактика, 

диагностика, консультирование, 

коррекция, профориентация) 

В течение 

учебного 

года на базе 

учебного 

заведения 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

13 Психолого-педагогическое 

консультирование семей с детьми 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации и социально-опасном 

положении, в том числе детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

В течение 

года 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

14 Оказание психологической 

помощи учащимся, родителям и 

педагогам при подготовке к ОГЭ и 

ЕГЭ. 

В течение 

года 

Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

15 Анализ деятельности психолого-

медико-педагогических 

консилиумов в ОО. 

Май  Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

16 Заседание МПС. Подведение 

итогов деятельности 

муниципальной психологической 

службы за 2022-2023 учебный год 

Май  Руководитель 

МПС, специалисты 

МПС 

 


